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um  tillögu til þingsályktunar um  skaðabæ tur til farþeganna á Flóru 1916.

Frá  fjái veitinganefndinni.

Eimskipið Flóra fór frá Reykjavik þ. 8. jú lí '1916 og ætlaði beina leið 
til Siglufjarðar og Akureyrar. E f engin forföll hefðu komið fyrir, m undi skip- 
ið hafa komið til Siglufjarðar um  11. s. m. E n  i stað þess varð sá a tburður, 
að skipið var hernum ið  og flutt til Englands. Varð sú afleiðingin, að skipið 
kom st ekki til Siglufjarðar og A kureyrar fyr en 3. og 4. ág., eða rú m u m  3 
vikum  siðar.

Farþegar á skipinu voru á annað  hundrað , og allur fjöldinn af fólki 
þessu var fátækl vprkafólk, sem var á leið til þess að leita sjer að atvinnu, 
sildarvinnu.



Það liggur því í augum  uppi, að fólk þetta hefir beðið stórtjón af því 
að missa þannig þriggja vikna atvinnu. Ekki sist þar  sem þessi timi var 
einmitt besti sildveiðatíminn.

Fjárveitinganefndin áleit því skylt, og sóm a landsins liggja við, að bæta 
þessu fólki sem fyrst  upp  tjón þetta. Og það því fremur, sem búast m á við, 
að flest þetta fólk hafi átt og eigi afarerfitt m eð að kom ast áfram veturinn 
yfir nú  í dýrtiðinni, þar sem það hefir mist margt sjálfsagt helming af sum - 
arkaupi sínu, og sum t ef til vill m iklu meira.

Nefndin vill taka það fram, að þótt landssjóður nú i bráðina greiði 
þessar skaðabætur, þá telur bún  sjálfsagt, að fje þetta fáist greitt aftur frá 
þeim, sem valdir voru að skaðanum .

Að minsta kosti vill nefndin leggja áherslu á, að stjórnin leggi alt kapp 
á að fá þetta fje greitt aftur frá rjettum  málsaðila.

Hve háa uppbæð m uni þurfa til greiðslu þessarar, er ekki hægt að 
segja með vissu, en m iklar likur eru til, að hún fari ekki fram ú r 2 0 þ ú s u n d -  
um  króna. Eftir þeim gögnuni, sem fyrir nefndinni lágu, eru kom nar  skaða- 
bótakröfur trá 85 farþegum, ásamt reikningum vfir ým san  annan  kostnað en 
vinnutapið. Og nem a þær kröfur samtals kr. 16076,13. En  farþegar, sem ætl- 
uðu norður, auk  hinna, sem tii útlanda ætluðu, voru samtals 104, og eru því 
ekki enn kom nar  um sdknir  frá öllum. En nefndin verður að telja sjálfsagt, 
að allir jafnt fái bættan skaða þann, er þeir biðu af hernám inu.

Að endingu vill nefndin geta þess, að skaðabótakröfur þær, sem fyrir
nefndinni lágu, virðast mjög sanngjarnar , og álítur hún  þvi óhætt að leggja
þær til grundvallar  fyrir þeim kröfum, sem síðar k unna  að koma.

Alþingi, 6. jan. 1917.
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Jón  Jónsson.


